Протокол №1

общешкольного родительского собрания МБОУ СОШ с. Вьюнки

от 01 сентября 2023 года

                                   Присутствовало – 11 человек

                               Отсутствовало – 0 человек

Повестка дня:

1.Профилактика мошенничества в социальных сетях и телефонах.

2. Введение ФГОС и ФООП.

3. «Причины школьной неуспешности и пути ее преодоления»

4. Выбор родительского комитета.

5. Стоимость питания.

1. Слушали Толстоухова А.А. Он ознакомил родителей о видах

мошенничества в социальных сетях и телефонах и призвал быть

бдительными и внимательными.

2. Слушали директора школы Ащеулову О.Д.. Она ознакомила родителей  с

введением новых ФГОС и ФООП, о нововведениях во внеурочную

деятельность, о профминимуме, краеведении, школьной форме. Ольга

Дмитриевна рассказала, что школа вновь попала в перечень школ с низкими

образовательными результатами по итогам ВПР и ГИА 2022 года. Она

проинформировала родителей о причинах снижения успеваемости и

познавательного  интереса учащихся,  познакомила с итогами

анкетирования учащихся по методике «Определение уровня  школьной

мотивации» и совместно с родителями определила взаимосвязь интереса к

учебе с благополучностью существования подростка в   школе. Она также

напомнила о правах и обязанностях родителей и детей, классных

руководителей. Так же она вынесла на рассмотрение выбор родительского

комитета, выбор бракеражной комиссии.

3. По стоимости одного дня питания выступила председатель родительского

комитета Островская О.А.. Она сказала, что с учетом возрастания цен на

продукты, стоимость одного дня питания может увеличиться. На начало

питания приносим по 1500 рублей, 3 ведра картошки. Для начальной школы

предусмотрено льготное питание.

Родителями обсуждался вопрос замены школьной формы на белый верх

чёрный низ.

Решение:1. Быть бдительными и внимательными при пользовании

телефоном.

Родителям проводить больше времени с детьми и совместно с ними

разработать  программу действий по решению возникших проблем.

llolaepxr,rBarb nocro.fi HHoe coTpygnu-recrBo poAuteneft o Aetefi I4 fieAaroroB.

2. Bwlparb poArarenrcrufi KoMrrer B pocraBe rpex rleroBeK: OctponcKaf, O.A. -

[peAceAag)Jrbo Ctrxrarra H.f.o BoAonbsHoBa H,B. - qreHbl KoMI4ccHvr.

3. Bu6parr 6parepaxnya KoMrdccl{}o B cocraBe AIrleynonofi O.,U., Bonxoeofi
T.M,, Xypasrenofi Hat.A., Aexypnoro )rtrnTeJlfl. !

Cerperapb: Jt{/-q/ JI.C. Xaprona